AN

Algarve
Acolhe

CCDR

Algarve

X crEsc £
ALGARVE
00~

g

PORTUGAL

2020

Relatorio de Area Empresarial

UNIAD EUROPELA

Funda Eurapew
de Desarwahiments Regional

Concelho: Silves

Forma de Gestdo: L oteamento Particular (parcial mente)

Gestdo Condominial; desconhecida

Data de atualizacéo: Julho 2021

Entidade Eugénio Anténio & Anténio Eugénio, Lda

Representante Arg. Luis Guerreiro

E-mail geral @eugenio.pt

Telefone +351 282 339 397 Fax |

OCUPADOS 19378 24
L otes ocupados 19378 24
L otes comprometidos 0 0
LIVRES/DISPONIVEIS 9137 0
Lotesinfraestruturados 0 0
Pavilh&es par a venda/aluguer 0 0
L otes em processo de infraestruturacéo 0 0
Areas propostas em agdo urbanistica sem obrainiciada 0 0
Areas previstas em PDM 9137

02/05/2024

Pag. 1de4




| Mapa

Legenda

M Lotes ocupados
M Lotes comprometidas
I Lotes infraestruturados
[l PavilhBes para venda ou aluguer
Em processo de infraestruturagio
M Areas propostas em agéo urbanistica
M ireas previstas em PDM

02/05/2024

Pag. 2de4



Centro Urbano
S&o Bartolomeu de M essines
Kms 17
Rodoviério Ferroviério
A22 Tunes
N6 9 Kms 113
Designacao Tunes/ Ferreiras Loulé
Kilometros 15 Kms ‘39.2
Ligacéo ¢/ IC1
A2 Maritimo
N6 14 Faro
Designacao S&o Bartolomeu de Messines Kms ‘51
Kilometros 1 Portiméo
Ligacgo ¢/ N 124 Kms 51
A49 (Espanha)
No6 19 Aéreo
Designacéo Espanha Aeroporto Internacional de Faro
Kilometros 100 Kms 45.6
Ligacéo c/ A 22

I dentificador Area Areade Situagio Gestor/ Telefone E-mail Site
Construgéo Proprietério
1303000000L 1 - Areas previstas
em PDM
1303000000L 2 - Areas previstas

em PDM

Identificador Empresa CAE Atividade Site
13030060611d Algareventos, Lda. C-10850 Fabricacéo de refeigdes e
pratos pré-cozinhados
13030060607a Autozitania - Acessorios G-45310 Comeércio por grosso de http://www.autozitania.com
Sobressalentes, SA. pegas e acessorios para
veiculos automoéveis
13030060608a/b/c Bid Food Portugal, SA G-46382 Comeércio por grosso de www.bidfoodportugal .pt
outros produtos alimentares,
ne
13030060612b Buggy & Bike (Leonardo R-93293 Organizag&o de actividades http://www.buggy-bike.com
Daloglu, Lda) de animag&o turistica
02/05/2024 Pag. 3de4



13030060604b

13030060605b

13030060609

13030060605¢

13030060611b

13030060603

13030060611a

13030060605a

13030060610a/b/c

13030060612a

13030060606b

13030060607c

13030060601a

13030060604c

13030060601b

13030060602

13030060606a

13030060601d

02/05/2024

CN Tintas, LDA

CarTech

Carmona - Gestdo Global de
Residuos Perigosos, S.A.

Destak Doce
Energie - Energia Solar
Termodinamica

JDC Transportes

IJMQ - Cozinhas e
Equipamentos (Jorge
Manuel QuintaLda)
Korsul

Messinagro - Produtos e
AssisténciaA Agricultura

Lda

MotorGreen (Leonardo
Dalogu, Lda.

NTCars, Lda.

Panidor, (Panicongelados -
Massas Congeladas S.A)

Panike, Pastery & Bakery

Publicidade 100 Letras,
Unipessoal Lda

Ricardo LeitBes

UrgeAlgarve

Valdemar G. Coelho Unip.
LDA - Vamotor

Vitor J.P. Neves (Promottor
Garage)

G-47522

G-45200

C-19202

1-56303

C-28293

N-77120

G-46470

A-01111

G-45110

C-10711

C-10712

C-18120

G-46230

G-45110

G-45200

Comércio aretalho de tintas,
vernizes e produtos
similares, en

estabel ecimentos
especiaizados

Manutenc&o e reparacdo de
veiculos automoveis

Fabricacéo de produtos
petroliferos a partir de
residuos

http://www.carmona.pt

Pastelarias e casas de cha http://www.destakdoce.com

Fabricacéo de outras
méquinas diversas de uso
gera, n.e.

http://www.energie.pt

Aluguer de veiculos
automéveis pesados

www.transportesjdc.pt/

Comércio por grosso de
moveis para uso domeéstico,
carpetes, tapetes e artigos de
iluminagéo

http://www.jmgcozinhas.com

Ceredlicultura (excepto arroz)

Comércio de veiculos http://www.ntcars.pt

automaveis ligeiros

Panificag@o http://www.panidor.pt

Pastelaria www.panike.pt

Outraimpressdo https://publicidadel00letras.
webnode.pt

Comeércio por grosso de
animais vivos

Comércio de veiculos
automoveis ligeiros

Manuteng&o e reparacdo de
veiculos automéveis

Pag. 4de 4



