

## Relatório de Área Empresarial

### Espaço Industrial de Cordeiros

Concelho: Silves

Forma de Gestão: Loteamento Particular (parcialmente)

Gestão Condominial: desconhecida

Data de atualização: Julho 2021

Contactos			
<b>Entidade</b>	Eugénio António & António Eugénio, Lda		
<b>Representante</b>	Arq. Luís Guerreiro		
<b>E-mail</b>	geral@eugenio.pt		
<b>Telefone</b>	+351 282 339 397	<b>Fax</b>	

Ocupação - Áreas		
Disponibilidade	Área Total (m2)	Nº Lotes
<b>Ocupados</b>	19378	24
<b>Lotes ocupados</b>	19378	24
<b>Lotes comprometidos</b>	0	0
<b>Livres/Disponíveis</b>	9137	0
<b>Lotes infraestruturados</b>	0	0
<b>Pavilhões para venda/aluguer</b>	0	0
<b>Lotes em processo de infraestruturação</b>	0	0
<b>Áreas propostas em ação urbanística sem obra iniciada</b>	0	0
<b>Áreas previstas em PDM</b>	9137	

## Mapa



## Legenda

- Lotes ocupados
- Lotes comprometidos
- Lotes infraestruturados
- Pavilhões para venda ou aluguer
- Em processo de infraestruturação
- Áreas propostas em ação urbanística
- Áreas previstas em PDM

## Acessibilidades

Centro Urbano	
<b>São Bartolomeu de Messines</b>	
<b>Kms</b>	1.7

Rodoviário	
<b>A22</b>	
<b>Nó</b>	9
<b>Designação</b>	Tunes / Ferreiras
<b>Kilometros</b>	15
<b>Ligaçao c/</b>	IC 1
<b>A2</b>	
<b>Nó</b>	14
<b>Designação</b>	São Bartolomeu de Messines
<b>Kilometros</b>	1
<b>Ligaçao c/</b>	N 124
<b>A49 (Espanha)</b>	
<b>Nó</b>	19
<b>Designação</b>	Espanha
<b>Kilometros</b>	100
<b>Ligaçao c/</b>	A 22

Ferroviário	
<b>Tunes</b>	
<b>Kms</b>	11.3
<b>Loulé</b>	
<b>Kms</b>	39.2

Marítimo	
<b>Faro</b>	
<b>Kms</b>	51
<b>Portimão</b>	
<b>Kms</b>	51

Áereo	
<b>Aeroporto Internacional de Faro</b>	
<b>Kms</b>	45.6

## Lista de lotes, pavilhões e áreas não loteadas livres/disponíveis para instalação de empresas

Identificador	Área	Área de Construção	Situação	Gestor/ Proprietário	Telefone	E-mail	Site
1303000000L1	-		Áreas previstas em PDM				
1303000000L2	-		Áreas previstas em PDM				

## Lista de empresas instaladas

Identificador	Empresa	CAE	Atividade	Site
13030060611d	Algareventos, Lda.	C-10850	Fabricação de refeições e pratos pré-cozinhados	
13030060607a	Autozitânia - Acessórios Sobrealentes, S.A.	G-45310	Comércio por grosso de peças e acessórios para veículos automóveis	<a href="http://www.autozitania.com">http://www.autozitania.com</a>
13030060608a/b/c	Bid Food Portugal, SA	G-46382	Comércio por grosso de outros produtos alimentares, n.e.	<a href="http://www.bidfoodportugal.pt">www.bidfoodportugal.pt</a>
13030060612b	Buggy & Bike (Leonardo Daloglu, Lda)	R-93293	Organização de actividades de animação turística	<a href="http://www.buggy-bike.com">http://www.buggy-bike.com</a>

13030060604b	CN Tintas , LDA	G-47522	Comércio a retalho de tintas, vernizes e produtos similares, em estabelecimentos especializados	
13030060605b	CarTech	G-45200	Manutenção e reparação de veículos automóveis	
13030060609	Carmona - Gestão Global de Resíduos Perigosos, S.A.	C-19202	Fabricação de produtos petrolieros a partir de resíduos	<a href="http://www.carmona.pt">http://www.carmona.pt</a>
13030060605c	Destak Doce	I-56303	Pastelarias e casas de chá	<a href="http://www.destakdoce.com">http://www.destakdoce.com</a>
13030060611b	Energie - Energia Solar Termodinâmica	C-28293	Fabricação de outras máquinas diversas de uso geral, n.e.	<a href="http://www.energie.pt">http://www.energie.pt</a>
13030060603	JDC Transportes	N-77120	Aluguer de veículos automóveis pesados	<a href="http://www.transportesjdc.pt/">www.transportesjdc.pt/</a>
13030060611a	JMQ - Cozinhas e Equipamentos (Jorge Manuel Quinta Lda)	G-46470	Comércio por grosso de móveis para uso doméstico, carpetes, tapetes e artigos de iluminação	<a href="http://www.jmqcozinhas.com">http://www.jmqcozinhas.com</a>
13030060605a	Korsul			
13030060610a/b/c	Messimagro - Produtos e Assistência À Agricultura Lda			
13030060612a	MotorGreen (Leonardo Dalogu, Lda.)	A-01111	Cerealicultura (excepto arroz)	
13030060606b	NTCars, Lda.	G-45110	Comércio de veículos automóveis ligeiros	<a href="http://www.ntcars.pt">http://www.ntcars.pt</a>
13030060607c	Panidor, (Panicongelados - Massas Congeladas S.A.)	C-10711	Panificação	<a href="http://www.panidor.pt">http://www.panidor.pt</a>
13030060601a	Panike, Pastery & Bakery	C-10712	Pastelaria	<a href="http://www.panike.pt">www.panike.pt</a>
13030060604c	Publicidade 100 Letras, Unipessoal Lda	C-18120	Outra impressão	<a href="https://publicidade100letras.webnode.pt">https://publicidade100letras.webnode.pt</a>
13030060601b	Ricardo Leitões	G-46230	Comércio por grosso de animais vivos	
13030060602	Urge Algarve			
13030060606a	Valdemar G. Coelho Unip. LDA - Valmotor	G-45110	Comércio de veículos automóveis ligeiros	
13030060601d	Vitor J.P. Neves (Promotor Garage)	G-45200	Manutenção e reparação de veículos automóveis	